
重庆市荣昌区司法局随机抽查结果公示

被抽查对象

名称

统一社会信用

代码/执业证书

编号

抽查事项和检查内容 检查依据 抽查结果 抽查时间 抽查机关
抽查

人员

重庆市荣昌

公证处

1250022608912

5853L

主要包括：1.公证机构保持

法定设立条件的情况（名称、

场所、2 名以上公证员、资

金）；2.公证机构负责人是

否符合条件；3.是否建立内

部管理制度（业务、财务、

资产、执业管理、过错责任

追究等制度）；4.是否违反

规定的收费标准收取公证费

的执业禁止行为；5.是否存

在其他执业禁止行为；6.法

律、法规和规章规定的其他

情形。

主要包括：1.《中华人民共和国公证法》

第八条，《公证机构执业管理办法》（司

法部令第 101 号）第十一条、第二十五

条第一项；2.《中华人民共和国公证法》

第十条，《公证机构执业管理办法》（司

法部令第 101 号）第十二条；3.《中华

人民共和国公证法》第十四条，《公证

机构执业管理办法》（司法部令第 101

号）第二十四条、第二十五条、第二十

六条、第二十七条；4.《中华人民共和

国公证法》第八条第二项，《重庆市物

价局重庆市司法局关于印发〈重庆市公

证服务收费管理办法〉的通知》（渝价

规〔2017〕8 号），《重庆市发展和改

革委员会重庆市司法局关于印发〈重庆

未发现违法

行为

2021-7-2

0

重庆市荣昌

区司法局

吴 国 玉

（ 执 法

证编号：

2301600

33）、

晏锦

（ 执 法

证编号：

2301600

37）



市政府定价的公证服务收费项目目录

和收费标准〉的通知》（渝发改价格

〔2020〕106 号）；5.《中华人民共和

国公证法》第十三条、第四十一条、第

四十二条，《公证机构执业管理办法》

（司法部令第 101 号）第二十九条、第

三十六条第二款；6.公证相关法律、法

规和规章。

贺学良
1220611200801

51

主要包括：1.是否存在不得

担任公证员的情形；2.是否

存在执业禁止行为；3.是否

存在公证员免职情形；4.法

律、法规和规章规定的其他

情形。

主要包括：1.《中华人民共和国公证法》

第二十条；2.《中华人民共和国公证法》

第二十三条、第四十一条、第四十二条；

3.《中华人民共和国公证法》第二十四

条；4.公证相关法律、法规和规章。

未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局

王 玥 玥

（ 执 法

证编号：

2301600

29）、

苏娟

（ 执 法

证编号：

2301600

30）

周丹
1220112202103

37
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局

苏娟

（ 执 法



证编号：

2301600

30）、

潘 鹭 鸶

（ 执 法

证编号：

2301600

36）

唐臣碧
1220612199100

51
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局

叶 嗣 雄

（ 执 法

证编号：

2301600

35）、潘

鹭鸶（执

法 证 编

号 ：

2301600

36）

匡旭冉
1220112202003

30
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局

唐 照 川

（ 执 法



证编号：

2301600

22）、

王 玥 玥

（ 执 法

证编号：

2301600

29）

段先莉
1220612201402

58
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局

吴 国 玉

（ 执 法

证编号：

2301600

33）、

晏锦

（ 执 法

证编号：

2301600

37）

重庆市荣昌

司法鉴定所

3450000076593

59241

主要包括：1.司法鉴定机构

保持法定设立条件的情况

主要包括：1.《司法鉴定机构登记管理

办法》（司法部令第 95 号）第十四条，

未发现违法

行为

2021-7-2

0

重庆市荣昌

区司法局

晏锦

（ 执 法



（住所、资金、仪器设备、

每个业务范围的鉴定人数）；

2.是否持有有效的资质认定

或者实验室认可的证书（限

法医物证、法医毒物、微量、

环境损害）；3.是否未经司

法行政机关批准，擅自停业、

歇业，或者无正当理由拒绝

接受委托、不开展司法鉴定

业务超过 1 年；4.是否组织

人员参加各级司法行政机关

和市司法鉴定协会安排的培

训；5.是否超出登记的司法

鉴定业务范围开展司法鉴定

活动；6.是否依法办理变更

登记；7.是否违反司法鉴定

收费管理规定；8.是否在执

业场所公示司法鉴定许可

证、鉴定人（姓名、职称、

执业类别和执业证号）、收

《司法部关于印发〈司法鉴定机构仪器

设备配置标准〉的通知》（司法通〔2011〕

323 号）；2.《司法鉴定机构登记管理

办法》（司法部令第 95 号）第十四条，

《司法部国家市场监管总局关于规范

和推进司法鉴定认证认可工作的通知》

（司发通〔2018〕89 号）第三条、第四

条；3.《中华人民共和国行政许可法》

第六十七条，《司法部关于严格准入严

格监管提高司法鉴定质量和公信力的

意见》（司发〔2017〕11 号）第七条；

4.《司法部关于印发〈司法鉴定教育培

训规定〉的通知》（司发通〔2007〕72

号）第五条、第六条；5.《司法鉴定机

构登记管理办法》（司法部令第 95 号）

第三十九条第一项、第三项；6.《重庆

市司法鉴定条例》第五十二条第一款第

六项，《司法鉴定机构登记管理办法》

（司法部令第 95 号）第三十九条第七

项，《重庆市实行政府指导价管理的司

证编号：

2301600

37）、

潘 鹭 鸶

（ 执 法

证编号：

2301600

36）



费项目和标准、投诉监督电

话等信息；9.是否建立内部

管理制度（业务管理、质量

管理、鉴定讨论和复核、鉴

定文书签发等制度）；10.法

律、法规和规章规定的其他

情形。

法鉴定收费项目目录和收费标准》（渝

价〔2017〕68 号），《重庆市司法鉴定

收费管理办法》（渝价规〔2017〕1 号），

《重庆市司法局关于印发疑难、复杂和

有重大社会影响的司法鉴定事项认定

标准（试行）的通知》（渝司发〔2017〕

170 号）；7.《司法部关于印发〈司法

鉴定机构内部管理规范〉的通知》（司

发通〔2014〕49 号）第十条；8.《司法

部关于印发〈司法鉴定机构内部管理规

范〉的通知》（司发通〔2014〕49 号）

第十一条、第十二条、第十四条、第十

六条；9.司法鉴定相关法律、法规和规

章。

唐孝军 500005028331

主要包括：1.是否完成各级

司法行政机关和市司法鉴定

协会安排的培训、考核任务；

2.是否超出登记的执业类别

执业；3.是否按照规定或约

定时限独立完成鉴定工作，

主要包括：1.《司法部关于印发〈司法

鉴定教育培训规定〉的通知》（司发通

〔2007〕72 号）第四条；2.《司法鉴定

人登记管理办法》（司法部令第 96 号）

第二十九条第二项；3.《重庆市司法鉴

定条例》第五十三条第八项，《司法鉴

未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局

李 国 勇

（ 执 法

证编号：

2301600

34）、潘

鹭鸶（执



并出具鉴定意见；4.经人民

法院依法通知，非法定事由

拒绝出庭作证；5.法律、法

规和规章规定的其他情形。

定人登记管理办法》（司法部令第 96

号）第二十二条第一项；4.《司法鉴定

人登记管理办法》（司法部令第 96 号）

第三十条第四项；5.司法鉴定相关法律、

法规和规章。

法 证 编

号 ：

2301600

36）

王文兵 5000050281283 同上 同上
未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局

李 国 勇

（ 执 法

证编号：

2301600

34）、

苏娟

（ 执 法

证编号：

2301600

30）

谭响 5000050281148 同上 同上
未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局

李 国 勇

（ 执 法

证编号：

2301600

34）、



苏娟

（ 执 法

证编号：

2301600

30）、

倪 新 安

（ 执 法

证编号：

2301600

25）

蒋荣宽 5000050281149 同上 同上
未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局

李 国 勇

（ 执 法

证编号：

2301600

34）、

倪 新 安

（ 执 法

证编号：

2301600

25）



李犹学 500005028328 同上 同上
未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局

苏娟

（ 执 法

证编号：

2301600

30）、潘

鹭鸶（执

法 证 编

号 ：

2301600

36）

重庆志和智

（荣昌）律

师事务所

31500000MD02

154551

主要包括：1.律师事务所保

持法定设立条件的情况；2.

是否存在统一接受委托、签

订书面委托合同、统一收费

情况、未开具发票等情况；

3.是否按规定建立健全档案

管理制度，及时立卷归档；

4.是否建立利益冲突审查机

制、收费与财务管理、投诉

查处、档案管理等制度；5.

主要包括：1.《律师事务所管理办法》

（司法部令第 142 号）第二章；2.《中

华人民共和国律师法》第二十五条；《律

师事务所管理办法》（司法部令第 142

号）第四十六条；3.《律师事务所管理

办法》（司法部令第 142 号）第六十条；

4.《中华人民共和国律师法》第二十三

条、第三十九条；《律师事务所管理办

法》（司法部令第 142 号）第五十七条；

5.《中华人民共和国律师法》第二十六

未发现违法

行为

2021-7-1

9

重庆市荣昌

区司法局

晏锦

（ 执 法

证编号：

2301600

37）、吴

国玉（执

法 证 编

号 ：

2301600

33）、叶



是否有违反公平竞争、低价

收费、以不正当手段承揽业

务等情况；6.是否存在违反

规定接受委托、收取费用的

违法行为；7.是否存在违反

法定程序办理变更名称、负

责人、章程、合伙协议、住

所、合伙人等重大事项的违

法行为；8.是否存在从事法

律服务以外的经营活动的违

法行为；9.是否存在以诋毁

其他律师事务所、律师或者

支付介绍费等不正当手段承

揽业务的违法行为；10.是否

存在违反规定接受有利益冲

突的案件的违法行为；11.是

否存在拒绝履行法律援助义

务的违法行为；12.是否存在

向司法行政部门提供虚假材

料或者有其他弄虚作假行为

条、《律师事务所管理办法》（司法部

令第 142 号）第四十七条；6.《中华人

民共和国律师法》第五十条第一项；《律

师和律师事务所违法行为处罚办法》

（司法部令第122 号）第二十三条;7.《中

华人民共和国律师法》第五十条第二

项；《律师和律师事务所违法行为处罚

办法》（司法部令第 122 号）第二十四

条;8.《中华人民共和国律师法》第五十

条第三项；《律师和律师事务所违法行

为处罚办法》（司法部令第 122 号）第

二十五条;9.《中华人民共和国律师法》

第五十条第四项；《律师和律师事务所

违法行为处罚办法》（司法部令第 122

号）第六条、第二十六条;10.《中华人

民共和国律师法》第五十条第五项；《律

师和律师事务所违法行为处罚办法》

（司法部令第 122 号）第二十七条;11.

《中华人民共和国律师法》第五十条第

六项；《律师和律师事务所违法行为处

嗣雄（执

法 证 编

号 ：

2301600

35）、潘

鹭鸶（执

法 证 编

号 ：

2301600

36）



的违法行为；13.是否存在对

本所律师疏于管理，造成严

重后果的违法行为；14.法

律、法规和规章规定的其他

情形。

罚办法》（司法部令第 122 号）第二十

八条;12.《中华人民共和国律师法》第

五十条第七项；《律师和律师事务所违

法行为处罚办法》（司法部令第 122 号）

第二十九条;13.《中华人民共和国律师

法》第五十条第八项；《律师和律师事

务所违法行为处罚办法》（司法部令第

122 号）第三十条;14.律师事务所相关法

律、法规和规章。

重庆华华律

师事务所

31500000G7208

83357
同上 同上

未发现违法

行为

2021-7-2

3

重庆市荣昌

区司法局

晏锦

（ 执 法

证编号：

2301600

37）、吴

国玉（执

法 证 编

号 ：

2301600

33）



张才君
1500120121097

7334

主要包括：1.对代理案件是

否存在代理不尽责等有关情

况；2.对代理案件是否违反

利益冲突；3.是否存在私自

受案、收费、接受委托人财

务等情况；4.是否存在同时

在两个律师事务所执业的违

法行为；5.是否存在以不正

当手段承揽业务的违法行

为；6.是否存在同一案件中

为双方当事人担任代理人，

或者代理与本人及其近亲属

有利益冲突的法律事务的违

法行为；7.是否存在从人民

法院、人民检察院离任后二

年内担任诉讼代理人或者辩

护人的违法行为；8.是否存

在拒绝履行法律援助义务的

违法行为；9.是否存在私自

接受委托、收取费用，接受

主要包括：1.《中华人民共和国律师法》

第二十九条、第三十条、第三十一条等；

2.《律师执业管理办法》（司法部令第

134 号）第二十八条；3.《律师执业管

理办法》（司法部令第 134 号）第四十

三条；4.《律师执业管理办法》（司法

部令第 134 号）第四十七条第一项；《律

师和律师事务所违法行为处罚办法》

（司法部令第 122 号）第五条；5.《中

华人民共和国律师法》第四十七条第二

项；《律师和律师事务所违法行为处罚

办法》（司法部令第 122 号）第六条；

6.《中华人民共和国律师法》第四十七

条第三项；《律师和律师事务所违法行

为处罚办法》（司法部令第 122 号）第

七条；7.《中华人民共和国律师法》第

四十七条第四项；《律师和律师事务所

违法行为处罚办法》（司法部令第 122

号）第八条；8.《中华人民共和国律师

法》第四十七条第五项；《律师和律师

未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局

李 国 勇

（ 执 法

证编号：

2301600

34）、

叶 嗣 雄

（ 执 法

证编号：

2301600

35）



委托人财物或者其他利益的

违法行为；10.是否存在《律

师法》第四十八条第二项规

定的违法行为；11.是否存在

利用提供法律服务的便利牟

取当事人争议的权益的违法

行为；12.是否存在泄露商业

秘密或者个人隐私的违法行

为；13.是否存在违反规定会

见法官、检察官、仲裁员以

及其他有关工作人员，或者

以其他不正当方式影响依法

办理案件的违法行为；14.是

否存在向法官、检察官、仲

裁员以及其他有关工作人员

行贿，介绍贿赂或者指使、

诱导当事人行贿的违法行

为；15.是否存在向司法行政

部门提供虚假材料或者有其

他弄虚作假行为的违法行

事务所违法行为处罚办法》（司法部令

第 122 号）第九条；9.《中华人民共和

国律师法》第四十八条第一项；《律师

和律师事务所违法行为处罚办法》（司

法部令第 122 号）第十条；10.《中华人

民共和国律师法》第四十八条第二项；

《律师和律师事务所违法行为处罚办

法》（司法部令第 122 号）第十一条；

11.《中华人民共和国律师法》第四十八

条第三项；《律师和律师事务所违法行

为处罚办法》（司法部令第 122 号）第

十二条；12.《中华人民共和国律师法》

第四十八条第四项；《律师和律师事务

所违法行为处罚办法》（司法部令第 122

号）第十三条；13.《中华人民共和国律

师法》第四十九条第一项；《律师和律

师事务所违法行为处罚办法》（司法部

令第 122 号）第十四条；14.《中华人民

共和国律师法》第四十九条第二项；《律

师和律师事务所违法行为处罚办法》



为；16.是否存在故意提供虚

假证据或者威胁、利诱他人

提供虚假证据，妨碍对方当

事人合法取得证据的违法行

为；17.是否存在接受对方当

事人财物或者其他利益，与

对方当事人或者第三人恶意

串通，侵害委托人权益的违

法行为；18.是否存在扰乱法

庭、仲裁庭秩序，干扰诉讼、

仲裁活动的正常进行的违法

行为；19.是否存在煽动、教

唆当事人采取扰乱公共秩

序、危害公共安全等非法手

段解决争议的违法行为；20.

是否存在发表危害国家安

全、恶意诽谤他人、严重扰

乱法庭秩序的言论的违法行

为；21.是否存在泄露国家秘

密的违法行为；22.是否存在

（司法部令第 122 号）第十五条；15.

《中华人民共和国律师法》第四十九条

第三项；《律师和律师事务所违法行为

处罚办法》（司法部令第 122 号）第十

六条；16.《中华人民共和国律师法》第

四十九条第四项；《律师和律师事务所

违法行为处罚办法》（司法部令第 122

号）第十七条；17.《中华人民共和国律

师法》第四十九条第五项；《律师和律

师事务所违法行为处罚办法》（司法部

令第 122 号）第十八条；18.《中华人民

共和国律师法》第四十九条第六项；《律

师和律师事务所违法行为处罚办法》

（司法部令第 122 号）第十九条；19.

《中华人民共和国律师法》第四十九条

第七项；《律师和律师事务所违法行为

处罚办法》（司法部令第 122 号）第二

十条；20.《中华人民共和国律师法》第

四十九条第八项；《律师和律师事务所

违法行为处罚办法》（司法部令第 122



违反规定接受委托、收取费

用的违法行为；23.法律、法

规和规章规定的其他情形。

号）第二十一条；21.《中华人民共和国

律师法》第四十九条第九项；《律师和

律师事务所违法行为处罚办法》（司法

部令第 122 号）第二十二条；22.《中华

人民共和国律师法》第五十条第一项；

《律师和律师事务所违法行为处罚办

法》（司法部令第 122 号）第二十三条；

23.律师相关法律、法规和规章。

陈昌玲
1500220121142

3183
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局

叶 嗣 雄

（ 执 法

证编号：

2301600

35）、潘

鹭鸶（执

法 证 编

号 ：

2301600

36）

张世琼
1500220151118

9618
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局
同上



廖友谊
1500120031047

7414
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局
同上

苏峰
1500220151072

2267
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局
同上

郭怀丹
1500120141158

1289
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局

叶 嗣 雄

（ 执 法

证编号：

2301600

35）、

晏锦

（ 执 法

证编号：

2301600

37）

赵雄
1500120101025

3530
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-2

1

重庆市荣昌

区司法局
同上

石伟
1500220101099

9522
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-2

1

重庆市荣昌

区司法局
同上

傅长贵
1500120081061

0440
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-2

7

重庆市荣昌

区司法局
同上



蒋道财
1500120031043

5265
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局
同上

张德才
1500220161015

7870
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-1

9

重庆市荣昌

区司法局

唐 照 川

（ 执 法

证编号：

2301600

22）、潘

鹭鸶（执

法 证 编

号 ：

2301600

36）

罗绍光
1500120031087

4493
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局

叶 嗣 雄

（ 执 法

证编号：

2301600

35）、潘

鹭鸶（执

法 证 编

号 ：



2301600

36）

潘亚博
1500120141118

6707
同上 同上

未发现违法

行为

2021-5-2

0

重庆市荣昌

区司法局

倪 新 安

（ 执 法

证编号：

2301600

25）、吴

国玉（执

法 证 编

号 ：

2301600

33）

重庆市荣昌

区昌州法律

服务所

3350000073397

1672H

主要包括：1.基层法律服务

所实际住所地与登记信息是

否一致的情况；2.基层法律

服务所内部管理制度建立和

执行情况；3.基层法律服务

所执业活动情况；4.对本所

基层法律服务工作者监督管

理情况；5.履行基层法律服

主要包括：1.《基层法律服务所管理办

法》（司法部令第 137 号）第十条，《重

庆市基层法律服务条例》第三十条;2.

《基层法律服务所管理办法》（司法部

令第 137 号）第二十一条，《重庆市基

层法律服务条例》第三十五条;3.《基层

法律服务所管理办法》（司法部令第 137

号）第三十六条，《重庆市基层法律服

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局

叶 嗣 雄

（ 执 法

证编号：

2301600

35）、

唐 照 川

（ 执 法

证编号：



务工作者协会会员义务的情

况；6.法律、法规和规章规

定的其他情形。

务条例》第四十七条;4.《基层法律服务

所管理办法》（司法部令第 137 号）第

二十一条、第二十二条，《重庆市基层

法律服务条例》第三十五条;5.《重庆市

基层法律服务条例》第三十九条;6.基层

法律服务相关法律、法规和规章。

2301600

22）

重庆市荣昌

区昌元法律

服务所

3350000066890

0447Y
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

重庆市荣昌

区峰高法律

服务所

3350000069120

022XE
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局

晏锦

（ 执 法

证编号：

2301600

37）、

王 玥 玥

（ 执 法

证编号：

2301600

29）



重庆市荣昌

区荣隆法律

服务所

3350000068894

720X9
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

杨高英
3222318210004

5

主要包括：1.基层法律服务

工作者执业活动情况；2.履

行基层法律服务工作者协会

会员义务的情况；3.法律、

法规和规章规定的其他情

形。

主要包括：1.《基层法律服务工作者管

理办法》（司法部令第 138 号）第四十

六条，《重庆市基层法律服务条例》第

二十三条、第四十一条、第四十二条、

第四十三条；2.《重庆市基层法律服务

条例》第三十九条；3.基层法律服务相

关法律、法规和规章。

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局

叶 嗣 雄

（ 执 法

证编号：

2301600

35）、

唐 照 川

（ 执 法

证编号：

2301600

22）

曹文刚
3222410110006

1
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

廖玲
3222409210008

1
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

王大敏
3222317210003

7
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

谢亨远 3222319110009 同上 同上 未发现违法 2021-8-5 重庆市荣昌 同上



2 行为 区司法局

廖安宇
3222407110082

3
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

莫正友
3222409110004

6
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

杨焰
3222409210004

2
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

李朋蓬
3222315110005

3
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局

晏锦

（ 执 法

证编号：

2301600

37）、

王 玥 玥

（ 执 法

证编号：

2301600

29）

高代素
3222320210004

1
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上



何友成
3222409110004

4
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

黄德建
3222318110004

6
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

王启兵
3222315110011

3
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上

邓金泉
3222318110017

6
同上 同上

未发现违法

行为
2021-8-5

重庆市荣昌

区司法局
同上


